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نگاه سرافرازانه داشته باشید
کنار نگاه نقادانه، پیشرفت های کشور را هم ببینید

توصیه رهبر معظم انقلاب به دانشجویان

خبرسازان

عکس نوشت

مجازات درس آموز برای رژیم صهیونیستی
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
نشست علنی روز یکشنبه بهارستان 
با تأکید بر اینکه ملت ایران در پی 
جنایت تروریستی اخیر در دمشق، 
رژیم صهیونیستی را مجازات خواهد کرد، 

گفت: این مجازات درس آموز و سخت خواهد بود و زوال 
رژیم صهیونیستی را سرعت می بخشد. / فارس

تغییرات اساسی در راهبردهای منطقه
سرلشکر سیدیحیی رحیم صفوی، دستیار 
و مشاورعالی فرمانده کل قوا با بیان اینکه 
این روزها وحشت بر سرزمین های 
اشغالی سایه انداخته است، گفت: خون 
شهدا تغییرات اساسی در راهبردهای 

منطقه رقم خواهد زد و جبهه مقاومت تعیین کننده سرنوشت 
این منطقه به رهبری ایران خواهد شد./تسنیم

راه ناگزیر رژیم صهیونیستی
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل 
سپاه پاسداران گفت: رژیم صهیونیستی 
اصالت ندارد و هیچ گاه دولت نبوده و 
نخواهد شد. این رژیم هیچ وقت یک کشور 
کامل نبوده و نخواهد شد. آنان راهی جز 

از بین رفتن ندارند و این وعده الهی برای ظالمان است. / ایسنا

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  نشست مشترک مجلس و دولت به همراه منتخبان مجلس 
دوازدهم روز یکشنبه و به میزبانی رئیس جمهور در سالن 

سران اجلاس برگزار شد.
  کاظم غریب آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر ایران در 
نامه ای به دادستان کل کشور خواستار پیگیری جنایت 
رژیم صهیونیستی در حمله به اماکن دیپلماتیک و شهادت 

مستشاران نظامی ایران شد.
  ستاد انتخابات کشور اسامی کاندیداهای مرحله دوم 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس را اعلام کرد. دور دوم این 
انتخابات جمعه ۲۱اردیبهشت در ۲۱حوزه برای ۴۴کرسی 

برگزار خواهد شد.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه در واکنش 
به خبر تعرض پلیس اکوادور به سفارت مکزیک، آن را 

نگران کننده خواند.
  حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو هیأت رئیسه مجلس بر 
لزوم افزایش نظارت های مجلس بر اجرای قوانین اقتصادی 

تأکید کرد.
  ینس استولنبرگ، دبیرکل ناتو تأکید کرد که روسیه، ایران 

و چین همکاری تنگاتنگی برای مقابله با غرب دارند.
  مجمع نمایندگان استان یزد در بیانیه ای، حادثه 
تروریستی شهرستان راسک که منجر به شهادت و 
مجروحیت تعدادی از پاسداران تیپ ۱۸ استان الغدیر یزد 

شد را محکوم کرد.
  شبکه ان.بی.سی به نقل از مقام های آگاه آمریکایی اعلام 
کرد تهران در تلافی حمله هوایی به کنسولگری ایران در 
دمشق به اهداف اطلاعاتی یا نظامی داخل اسرائیل حمله 

خواهد کرد و واشنگتن نگران این موضوع است.

دیپلماسی

رایزنی های امیرعبداللهیان
 در مسقط

عصر یکشنبه وزیر امورخارجه ایران در نخستین مقصد از 
تازه ترین سفر منطقه ای خود، وارد مسقط شد تا در دیدار 
با مقام های عمانی درباره موضوع های چندگانه  رایزنی کند؛ 
سفری که کارشناسان معتقدند به دلیل شرایط ویژه حاکم بر 

منطقه، از اهمیت زیادی برخوردار است.
نخستین سفر منطقه ای حسین امیرعبداللهیان در سال 
جدید در حالی انجام می شود که به دنبال حمله تروریستی 
اخیر رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در 
دمشق و به شهادت رسیدن جمعی از مستشاران نظامی 
ایران در سوریه، خاورمیانه در آستانه تحولات تازه ای قرار 
گرفته است و تحلیل گران تحولات منطقه بر این اعتقادند که 
واکنش تهران به اقدام تروریستی تل آویو، سبب شکل گیری 
روندهای تازه ای در منطقه خواهد شد. بر این اساس هم هست 
که سفر منطقه ای امیرعبداللهیان در شرایط کنونی از اهمیت 

راهبردی ویژه ای برخوردار است.
در چنین شرایطی برخی بر این اعتقادند که عمان، به عنوان 
یکی از نقش آفرینان مهم منطقه که پس از تحولات ماه های 
گذشته در سرزمین های اشغالی نیز نقش ویژه ای در مذاکرات 
آتش بس داشته است، اکنون در حال ایفای نقش تازه ای 
به منظور کاهش تنش های فزاینده در خاورمیانه است. 
بنابراین برخی کارشناسان رد و بدل شدن پیام هایی میان 
ایران و آمریکا درباره تحولات اخیر، آن هم با میانجیگری 
مسقط را چندان دور از انتظار نمی دانند. در این میان اما 
گفت وگو و تبادل نظر درباره ابعاد مختلف همکاری های 
دوجانبه و توسعه روزافزون این روابط به ویژه اجرای توافق های 
امضاشده در دیدارهای سران ۲کشور در تهران و مسقط، 
موضوع های منطقه ای ازجمله 
مسئله فلسطین و تحولات غزه 
و نیز موضوعات مورد اهتمام 
مشترک ۲کشور در حوزه 
بین المللی از محورهای 
سفر امیرعبداللهیان 
به عمان اعلام شده  

است.

خبر

 جزئیات برنامه های نماز عید فطر
در تهران 

علی نوری، رئیس ستاد برگزاری نماز عید فطر تهران در 
نشست خبری روز یکشنبه خود، جزئیات برنامه های نماز عید 
فطر در تهران را با شعار »عید بندگی و همبستگی« تشریح کرد 

که مهم ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید:
  نماز باشکوه عید فطر به امامت ولی امر مسلمین، حضرت 
آیت الله خامنه ای در مصلای امام خمینی )ره( و با حضور مردم 

برگزار می شود.
  درهای مصلای امام خمینی )ره( تهران از ساعت ۶ صبح روز 
عید سعید فطر به روی عموم باز و نماز راس ساعت ۸ صبح اقامه 

می شود.
  محدودیت های ترافیکی و ملاحظات تردد و حمل ونقل 
نمازگزاران با همکاری رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 

ساماندهی شده است که اطلاع رسانی خواهد شد.
  قطار شهری از ساعت ۵صبح فعالیت خود را در روز نماز عید 
فطر آغاز می کند و خطوط متصل به منطقه برگزاری نماز، وظیفه 

انتقال نمازگزاران را برعهده دارند.
  برای حضور خودروهای شخصی نیز پارکینگ هایی در ضلع 

شمالی مصلای امام خمینی )ره( تهران درنظر گرفته شده است.
  امسال نماز عید فطر باشکوهی خواهیم داشت که نمود تجلی 
همبستگی مردم و مسئولان خواهد بود. دراین مراسم بر حضور 
کودکان و نوجوانان تأکید و برای روزه اولی ها هم برنامه هایی 

تدارک دیده شده است.
  مردم برای دریافت دقیق  اطلاعات و جزئیات برنامه ها 
 می توانند به کانال شبکه های اجتماعی بله و ایتا به آدرس

 namazjomeh_tehran@ مراجعه کنند.

پدافند هوایی ارتش در آمادگی کامل
هم افزایی مطلوب نیروهای مسلح، سبب ایجاد اقتدار برای کشور در مواجهه با انواع تهدیدها شده  است. درچنین 
شرایطی براساس اعلام مسئولان مربوطه، مجموعه پدافند هوایی ارتش با طرح ریزی  سناریوهای عملیاتی بسیار 

قوی، آمادگی پاسخ به هر تهدیدی در هر سطحی را دارد. / پایگاه اطلاع رسانی ارتش

دستاورد مهم دولت  سیزدهم
رشد اقتصادی در دولت سیزدهم امیدوارکننده بوده  است. حمیدرضا ترقی، قائم مقام دبیرکل حزب مؤتلفه، ایجاد 
زیرساخت هایی را که در گذشته بر اثر ترک فعل دولت های قبل محقق نشده بود، گام مثبت دولت ارزیابی کرد که 

رشد اقتصادی قابل قبولی به دنبال دارد و این رشد اقتصادی موجب امیدواری در آینده است. / ایرنا

گرامیداشت شهدای راه قدس در تهران
مراسم بزرگداشت شهدای حمله موشکی تروریستی به 
کنسولگری ایران در دمشق روز یکشنبه با حضور مسئولان 
کشوری و لشکری در حسینیه فاطمه الزهرا)س( سپاه تهران 

برگزار شد./ عکس ها: فارس

 رهبر معظم انقاب اسامی عصر دیروز در دیدار 
۲/۵ ساعته اي با حدود ۳هزار نفر از دانشجویان و 
نمایندگان تشکل های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 

و علمی دانشگاه ها، فردای بهتر از امروز را مقصود 
اصلی کشور و نظام خواندند و با فراخوان دانشجویان و 
تشکل های دانشجویی به ارائه راهکارهای نو به نو برای 

تحقق این هدف اساسی و پیشرفت بدون عقبگرد مادی 
و معنوی کشور گفتند: تربیت عالم، تولید علم و جهت 

دادن به این دو مقوله ۳وظیفه اصلی دانشگاه است.

محافظه کاری ممنوع
ایشان طبیعت محیط دانشجویی را شاد، زنده، پرهیجان، مطالبه گر و 
شوق آفرین خواندند و با اشاره به لزوم دنبال گیری مطالب مطرح شده 
نمایندگان تشکل ها در این دیدار، گفتند: هر پیشنهادی باید ضمن داشتن 
عمق تحلیلی و فکری، واقع بینانه و پخته باشد و به گره گشایی از مشکلات 
کمک کند. البته به هیچ وجه به محافظه کاری، انتقاد نکردن و ایراد نگرفتن 

توصیه نمی کنیم اما باید در هر حرف و عمل خود دقت کافی کنیم.

سرفصل های اصلی پیشرفت مادی
حضرت آیت الله خامنه ای، رفاه عمومی، امنیت جسمی و اخلاقی، پیشرفت علمی، گسترش سلامت، 
جوان نگه داشتن جمعیت، انواع سازندگی ها و نوآوری ها و عدالت را از سرفصل های اصلی پیشرفت 
مادی برشمردند و گفتند: عدالت که باید درست فهمیده شود به معنی نفی فاصله طبقاتی در استفاده از 
فرصت های عمومی و قرار دادن مساوی فرصت ها در دسترس مردم است چراکه ایجاد امتیاز خاص در 

استفاده از فرصت ها، ظلم و خلاف عدالت است.

الگوپذیری منطقه از ایران
ایشان آرمان دوم جمهوری اسلامی یعنی ارائه الگوی کشورداری به دنیا را در واقع دلسوزی 
و خیرخواهی برای مردم دنیا دانستند و گفتند: این آرمان در برخی ابعاد تا حدودی محقق 
شده و بسیاری از حوادثی که شما جوانان را به هیجان می آورد و در سطح منطقه و دنیا به 

آنها افتخار می کنید، مربوط به کشور و جامعه و انقلاب شما است.

چشم انداز روشن 5سال آینده
رهبر معظم انقلاب ایرادات موجود در جامعه و کشور را 
بسیار بیشتر از مطالب مطرح شده دانشجویان در این 
دیدار خواندند و افزودند: اگر جامعه دانشجویی با فکر 
و برنامه ریزی، برای آینده کشور یک منظومه کاری و 
ارزشی تنظیم کند و راهِ رفتن به سمت آن را مشخص 
نماید، ۵سال بعد حتما مشکلات موجود کمتر خواهد بود.

جمهوریت و اسلامیت در متن انقلاب
ایشان متن انقلاب را جمهوریت و اسلامیت دانستند و با اشاره به رأی تقریبا همه مردم حتی 
غیرمعتقدین به اسلام به جمهوری اسلامی، خاطرنشان کردند: در همان زمان شبهاتی 
درباره امکان سازگاری مردم سالاری و رأی مردم با چارچوب اسلام مطرح شد که حقوقدانان 

برجسته پاسخ های روشنی به این شبهات دادند.

سرفصل های پیشرفت معنوی
رهبر معظم انقلاب، همچنین اخلاق، دین داری، تعاون، سبک زندگی اسلامی و ایثار و 
مجاهدت را ازجمله سرفصل های پیشرفت معنوی برشمردند و گفتند: تحقق همه این 
مؤلفه ها و سرفصل های مادی و معنوی نیازمند برنامه ریزی و فکر و نظریه نو و به روز است 
که جامعه دانشجویی باید در کنار دغدغه مندی و مطالبه گری های خود، در این زمینه کار و 

تلاش مداوم کند.

3وظیفه اصلی دانشگاه
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنان شان، دانش را رکن اصلی دانشگاه خواندند و با تأکید 
بر 3وظیفه اصلی دانشگاه یعنی »تربیت عالم«، »تولید علم« و »جهت دادن به تربیت عالم و تولید علم« 
گفتند: دانشگاه های دنیا در وظیفه سوم یعنی جهت  دادن به تربیت عالم و تولید علم دچار مشکل هستند و 

به همین علت محصولات آنها ابزار دست قدرت های استکباری و صهیونیستی می شود.

وظیفه حتمی دانشجویان
رهبر معظم انقلاب برآورده شدن مطالبی را که در دیدارهای 
دانشجویی سال های گذشته بیان کرده اند، از جمله توقعات  
رهبري از تشکل ها برشمردند و گفتند: همانگونه که بارها 
گفته شد، کار اصلی دانشجو، درس خواندن است اما در 
کنار آن، نگاه به مردم وجامعه و ارائه راه حل مشکلات جزو 

وظایف حتمی دانشجویان است.

آرمان های نظام ذیل 2عنوان
رهبر معظم  انقلاب گفتند: آرمان های جمهوری اسلامی ذیل ۲عنوان کلی خلاصه می شود: »اداره 
کشور به شیوه اسلامی« و »ارائه الگویی به مردم جهان برای اداره خوب یک کشور« که شما دانشجویان 
در محافل و نشست های فکری و مطالعاتی و ارتباطات با صاحب نظران معتقد به انقلاب باید برای نو به نو 

شدن راه های تحقق این دو عنوان کار و تلاش کنید.

راهبردهایی برای تشکل های دانشجویی

اثرگذاری اندک تشکل های دانشجویی
رهبر معظم انقلاب در بخش پایانی سخنان شان، در 
بیان چند توصیه به تشکل های دانشجویی، انتظارات 
از تشکل ها را بسیار زیاد خواندند و گفتند: تشکل های 
دانشجویی باید به ویژه در محیط دانشجویی و داخل 
دانشگاه اثرگذار باشند در حالی که این اثرگذاری اکنون 
دیده نمی شود یا اندک است. ایشان با اشاره به وجود 
تلاش هایی در دانشگاه ها برای اینکه دانشجوی ایرانی، 
تشخص خود را در دنباله روی از غرب بداند، خاطرنشان 
کردند: تشکل های دانشجویی باید در مقابل این تلاش ها 

فعالانه بایستند.

نگاه سرافرازانه به پیشرفت های 
کشور

ایشان با انتقاد از کمرنگ بودن پیشرفت های 
کشور در ذهن و مواضع دانشجویان، خطاب به 
آنها تأکید کردند: ضمن داشتن نگاه نقادانه، نگاه 
سرافرازانه هم در قبال پیشرفت های پرشمار 
بخش های مختلف کشور داشته باشید و به این 

پیشرفت ها افتخار کنید.

تقویت پشتوانه های نظری 
دانشجویان

رهبر معظم انقلاب، اعضای تشکل های 
دانشجویی را به تقویت پشتوانه های فکری 
و نظری توصیه کردند و گفتند: بدون 
پشتوانه قوی فکری نمی توان تفکر انقلابی 
را گسترش داد ضمن اینکه ممکن است 
در اثر این ضعف، خود تشکل ها تحلیل 
بروند که در مواردی نیز این اتفاق افتاده 
و زیر عنوان اسلام، برخلاف فکر اسلامی، 

کار و اطلاعیه داده شده است.

تفاوت اختلاف نظر با گریبان گیری
حضرت آیت الله خامنه ای، تشکل های دانشجویی 
را از فرصت های بزرگ کشور خواندند و گفتند: 
اختلاف نظر و اختلاف ممشا بین تشکل ها اشکالی 
ندارد اما همچنان  که در ابتدای سال تأکید و 
تکرار کردم، اختلاف  نظری و فکری نباید در 
هیچ سطحی از جامعه و دستگاه ها به دعوا و 

گریبان گیری منجر شود.

در ابتدای این دیدار ۶نفر 
از نمایندگان تشکل های 

دانشجویی :
  حامد عبدالحسینی؛ اتحادیه مجمع 
اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد 

اسلامی

  امیرحسین سیدّ رحیم زاده؛ جنبش 
عدالت خواه دانشجویی

  حسین قنواتی؛ اتحادیه انجمن  های 
اسلامی دانشجویان مستقل

  محمدمهدی احمدی؛ اتحادیه جامعه 
اسلامی دانشجویان

  پوریا عصار؛ بسیج دانشجویی

  فاطمه سادات هوشمندمیرحسینی؛ 
اتحادیه دفتر تحکیم وحدت

و  انتقادات  دیدگاه ها،  بیان  به 
پیشنهادهای خود درباره مسائل کشور 

پرداختند.


